
SERVISNÍ SMLOUVA 
 

 
POSKYTOVATEL: 

GSE Services a. s., 
sídlem Praha 6, Ruzyně, Laglerové 1075/4, PSČ 161 00, 
IČ 28985729, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15688, 
jejímž jménem jedná představenstvo, za které jednají: 
Ing. Josef Machek, předseda představenstva, 
Lubor Kulhavý, člen představenstva 
 
ZÁKAZNÍK:  

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice 1 
IČ 26093545, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450, 

zastoupená Ing. Ivanem Trhlíkem, předsedou představenstva 
 
uzavírají na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, tuto servisní 
smlouvu: 
 

 

I. Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel je na základě oprávnění Úřadu pro civilní letectví ze dne 9.3.2018, č. L-P3-36/3 oprávněn 
k instalaci, údržbě a opravám leteckých pozemních zařízení. Kopie tohoto oprávnění tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

 
2)     Zákazník provozuje tato zařízení:  

ASU Guinault 
GPU Houchin C490 
GPU Houchin C4400 
Charlatte T 135 
Charlatte T 137 
TLD Beltloader 1 a 2 
Douglas TBL180 
Motorové schody SPS 9.19 
Vlečené schody Zodiac CDS 1845 
Vlečené schody Zodiac CDS 2438 elektro 
Water service PWC 500 
WC service TSC 800/300 
14x Baggage trolleys 
 

 (dále jen „Zařízení“). 
 
3) Poskytovatel se zavazuje provádět pro Zákazníka údržbu a opravy zařízení (dále jen „Servis“) a Zákazník 

se zavazuje platit Poskytovateli za provádění Servisu sjednanou cenu. 
 
 
 

II. Povinnosti Poskytovatele 

 

1) Poskytovatel se zavazuje provádět pro Zákazníka Servis na základě vzájemně odsouhlasených plánů 
preventivní údržby výše uvedeného Zařízení (zpracovaných Poskytovatelem dle dostupné 
dokumentace výrobce) a na základě objednávek (v případě poruch Zařízení). 



 
2) Objednávka Servisu bude Zákazníkem nahlášena Poskytovateli zprávou elektronické pošty zaslanou na 

adresu xxxxxxxxx případně xxxxxxxx Poskytovatel je povinen o přijetí objednávky vyrozumět Zákazníka 
odpovědí na zprávu s objednávkou nejpozději do 2 pracovních dnů. Přijetím objednávky je též převzetí 
Zařízení Poskytovatelem v provozovně, v níž provozuje Servis. Pro havarijní situace může Zákazník 
využít kontakt na zásahové servisní vozidlo na ploše LKPR, tel. 606 439 146, nebo 602 698 818.  

 
3) Poskytovatel bude provádět Servis buď přímo v prostorách Zákazníka, nebo případně v prostorách 

poskytovatele služeb, v závislosti na rozsahu služeb. Poskytovatel se zavazuje začít s prováděním Servisu 
do 5 pracovních dnů ode dne přijetí objednávky. Poskytovatel v případě převzetí Zařízení v provozovně 
uvedené v čl. VI. odst. 2, započne s prováděním Servisu nejpozději do 24h od převzetí Zařízení. To neplatí, 
uvede-li Poskytovatel v Servisním listě jinou dobu počátku provádění Servisu. 

 
4) Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí a provádět Servis technologií předepsanou výrobcem 

Zařízení, dle návodů a pokynů výrobce.   
 
5) V případě zjištění potřeby opravy většího rozsahu nebo generální opravy je Poskytovatel povinen o této 

skutečnosti Zákazníka informovat bezprostředně poté, co se o takové potřebě dozví, nejpozději však do 24 
hodin.  

 
6) Poskytovatel splní svou povinnost provést Servis jeho řádným ukončením a tím, že umožní Zákazníkovi 

převzít Zařízení v provozovně, v níž Poskytovatel provozuje Servis (nejsou-li práce prováděny v prostorách 
Zákazníka). 

 
7) Po provedení Servisu bude Zákazníkovi předán Servisní list s popisem provedených úkonů, který bude také 

součástí vystavené faktury.  
 

 

III. Povinnosti Zákazníka  

1) Zákazník se zavazuje zajistit provoz a údržbu Zařízení v souladu s provozním předpisem výrobce. 
 
2) Zákazník se zavazuje platit Poskytovateli za provádění Servisu cenu sjednanou v příloze č. 1.  
 
 
 

IV. Smluvní cena a platební podmínky 

1) Cena za Servis a náhradní díly je stanovena ceníkem v příloze č. 1 této smlouvy.  
 Ceník podléhá změnám, vydáním nového ceníku končí platnost stávajícího. Ceník může být změněn pouze 

písemným dodatkem ke smlouvě.  
 
2) K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platné legislativy, které je Poskytovatel povinen z ceny odvést 

podle zvláštního právního předpisu. 
 
3)  Úplata za poskytované služby bude provedena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného 

Poskytovatelem. Doklad bude vystaven vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (tzn. dne 
poskytnutí služby – provedení Servisu, opravy, odstranění následků poruchy nebo havárie). Poskytovatel se 
zavazuje, že faktura bude splňovat zákonné požadavky dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, pouze taková faktura bude považována pro účely odst. 4 čl. IV. za řádně doručenou.  

 
4) Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury Zákazníkovi.  
 
5)  Bude-li Zákazník v prodlení s placením ceny a cenu nezaplatí ani do tří dnů od doručení písemné výzvy 

Poskytovatele k zaplacení, vyhrazuje si Poskytovatel právo účtovat sjednanou smluvní pokutu, a to ve výši 
0,5 % z fakturované částky bez DPH za každý den prodlení až do úplné úhrady fakturované částky.  

 



 
V. Záruční podmínky 

1) Poskytovatel se zavazuje, že Servis bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti Servisu stanovit, zavazuje se Poskytovatel, že Servis bude mít 
vlastnosti obvyklé.  

 
2) Poskytovatel garantuje Zákazníkovi záruku na jakost provedené práce v délce 12 měsíců a záruku na 

použitý materiál v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného ukončení Servisu a 
převzetí Zařízení Zákazníkem. Za tímto účelem vystaví Provozovatel předávací protokol. Převzetím se 
rozumí potvrzení předávacího protokolu Zákazníkem.  

 
3)  Odpovědnost stran se dále řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
 

VI. Doručování a kontaktní údaje 

1) V případě, kde tato smlouva nebo platná právní úprava vyžaduje doručení písemnosti jednou smluvní 
stranou druhé smluvní straně, budou použity následující kontaktní údaje:

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

VII. Platnost smlouvy 

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 15.5.2024 
 
2) Každá ze stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc 

a začíná plynout od prvého dne následujícího měsíce po písemném doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.  

 
3) Poskytovatel i Zákazník jsou oprávnění od této smlouvy odstoupit doručením písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně v případě, že druhá strana poruší podstatným způsobem nebo opakovaně 
jakoukoliv povinnost, kterou ji ukládá tato smlouva nebo platná právní úprava. Pro vyloučení pochybností se 
opakovaným porušením smlouvy rozumí porušení alespoň dvakrát během po sobě jdoucích 6 měsíců. 
Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

 
 
 
 
 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Zákazník Poskytovatel 

Jihočeské letiště 
České Budějovice a.s. 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 01 České Budějovice 1 
IČO: 26093545 
 
Ing. Ivan Trhlík 
Předseda představenstva 
Email:   

 
GSE Services a.s. 
Laglerové 1075/4 
161 00 Praha 6 
Česká republika 
IČO: 28985729 
 
Ing. Josef Machek 
Předseda představenstva 
Email: 
        



  
1) Práva a povinnosti účastníků, vyplývající z této smlouvy, přecházejí na jejich právní nástupce. 
 
2) Tato smlouva se řídí příslušnými zákonnými ustanoveními ČR. 
 
3) Tato smlouva může být po dohodě obou stran měněna, upravována nebo doplňována, a to pouze formou 

písemného dodatku k této smlouvě. Pro tyto účely se za písemnou formu nepovažuje e-mailová 
komunikace.  

 
4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 
5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č. 1: Ceník Servisních úkonů, a příloha č. 2: Kopie oprávnění 
k instalaci, údržbě a opravám leteckých pozemních Zařízení, vydaného ÚCL.  

 
 
 
V Praze dne: 
 
za Poskytovatele 
 
 
 
 

 
GSE Services a. s. 
Ing. Josef Machek,  

předseda představenstva 

  
GSE Services a. s. 

Lubor Kulhavý,  
člen představenstva 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne: 
 
za Zákazníka 
 
 
 
 

 
Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 

Ing. Ivan Trhlík 
         předseda představenstva 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 - Ceník Servisních úkonů 
 
Níže uvedené ceny již zahrnují slevu pro stálého zákazníka ve výši 10% ve srovnání s obecným ceníkem 
společnosti.. 
 
 

1. REGULAR CHECK OF EQUIPMENT  AND REVISION OF SPECIAL EQUIPMENT / PRAVIDELNÉ 

KONTROLY ZAŘÍZENÍ A REVIZE LPZ 

Description / Popis Period / Perioda Charges / Ceny (CZK) 

Regular service /Pravidelný servis zařízení: 
o ASU Guinault 
 
 
 
 
 
 
 

- Roční  

- Servis motoru a 

kompresoru  

- Zátěžová zkouška  

- Revize tlakové 

nádoby  

 

24 570,- Kč + 

materiál 

 

7 995,- Kč 

 

4 200,- Kč 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
o GPU Houchin C490 

o GPU Houchin C4400 
 
 
 
 
 

- Roční  

- Servis motoru 

Cummins  

- Roční revize 

bezpečného 

provozu LPZ  

 

7280,- Kč + materiál 

/ ks 

 

 

18 500,- Kč / ks 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
o Charlatte T 135 

o Charlatte T 137 
 

- Roční  

- Servis  

 

9200,- Kč + materiál 

/ ks 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
o TLD Beltloader 1 

o TLD Beltloader 2 
 
 
 

- Roční  

- Servis  

- Hydraulická 

revize  

 

14 560,- Kč + 

materiál / ks 

 

1 875,- Kč / ks 

Regular revision/Pravidelná revize zařízení: 
o Douglas TBL180 
 
 
 

- Roční  

- Servis  

- Hydraulická 

revize  

 

18 200,- Kč + 

materiál 

 

1 875,- Kč 



Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
 

Motorové schody SPS 9.19 

 

 

 

 

- Roční  

- Servis  

- Hydraulická 

revize  

 

14 560,- Kč + 

materiál 

 

1 875,- Kč 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
 

Vlečené schody Zodiac CDS 1845 

 
 

- Roční  

- Servis  

- Revize  

3 640,- Kč + 

materiál 

 

1 875,- Kč 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
 

Vlečené schody Zodiac CDS 2438 elektro 

 
 

- Roční  

- Servis  

- Revize  

5 460,- Kč + 

materiál 

 

1 875,- Kč 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
 

Water service PWC 500 

 

- Roční servis 

 

4 256,- Kč + 

materiál  

(cena nezahrnuje 

desinfekci) 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
 

WC service TSC 800/300 

- Roční servis  

 
4 256,- Kč + 

materiál 

Regular service / Pravidelný servis zařízení: 
 

14x Baggage trolleys 

- Roční servis  

 
1 750,- za kus 

   
 

 

2. LABOR IN WORKSHOP + PRG airport / PRÁCE V DÍLNĚ včetně areálu letiště LKPR: 

Description / Popis Period / Perioda Charges / Ceny (CZK) 

Shop and service, maintenance and repair                                                                                 

  
Dílenský a hangárový servis, údržba a 
oprava 

Locksmith for Ground Support Equipment 
Zámečník odbavovacích mechanizačních 
prostředků 

per hour / za hodinu 710 

Auto-mechanic - Ground support equipment 
Automechanik odbavovacích mechanizačních 
prostředků 

per hour / za hodinu 735 

Electrician - Ground support equipment 
Elektrikář GSE 

per hour / za hodinu 760 

Engineering Inspection  
per hour / za hodinu 760 

Technický pracovník 
 

 



3. LABOR OUTSIDE WORKSHOP / PRÁCE MIMO DÍLNU: 

Description / Popis Period / Perioda Charges / Ceny (CZK) 

Off-base service, maintenance and repair 
Výjezdní servis, údržba a oprava     

Locksmith for Ground Support Equipment 
Zámečník odbavovacích mechanizačních 
prostředků 

per hour / za hodinu 760 

Auto-mechanic - Ground support equipment 
Automechanik odbavovacích mechanizačních 
prostředků 

per hour / za hodinu 785 

Electrician - Ground support equipment  
Elektrikář GSE 

per hour / za hodinu 810 

Engineering Inspection  
per hour / za hodinu 810 

Technický pracovník 

Time spent on travel 
per hour / za hodinu 250 

Čas strávený na cestě 

Car use for travel 
per km / za km 18 

Užití osobního vozidla k cestě 

Use of services vehicle 
per km / za km 25 

Použití servisního vozidla 

Action fee 
per action / za akci 1500 

Paušální poplatek za výjezdní akci 
To all above mentioned activities a surcharge for the transportation of material and personnel will be added according the 

mean of transport used. 

Ke všem výše uvedeným činnostem bude doúčtována sazba za přepravu materiálu a dopravu pracovníků dle použitého 

dopravního prostředku. 

 

 

 

 
4. MATERIAL SALE / PRODEJ MATERIÁLU: 

Description / Popis Period / Perioda Charges / Ceny 

Material sale price is consisting of: per unit 

Current Catalogue Price 
 + transport costs 
 + customs fees 
 + import taxes 

 + 15 % margin GSES * 

Prodejní cena materiálu se skládá: za jednotku 

Aktuální katalogová cena 

 + náklady na dopravu 

 + celní poplatky 

 + dovozní přirážky 

 + 15 % marže GSES * 
 

*In case of material sale in the total value under 10 000 CZK, a 25% margin will be applied. V případě objednávky 

náhradních dílů v celkové hodnotě pod 10 000,- Kč bude účtována marže ve výši 25 %.   

 



5. LEASE OF GROUND EQUIPMENT / NÁJEM POZEMNÍHO ZAŘÍZENÍ: 

General Conditions     

GSES has the right to decide finally to lease its Ground Equipment only with machinist. 
GSES si vyhrazuje právo rozhodnout o nájmu pozemního zařízení pouze s obsluhou. 

 

Description / Popis Period / Perioda Charges / Ceny (CZK) 

Ground Support Equipment without 
operation    
Vybrané pozemní zařízení bez obsluhy    

On request Short term / long term See rental price list 

Na vyžádání 
Krátkodobé / 
dlouhodobé 

See rental price list 

 

 
6. ARRANGEMENT OF EXTERNAL SERVICES, MAINTENANCE, REPAIRS AND REVISIONS / 

ZAJIŠTĚNÍ EXTERNÍHO SERVISU, ÚDRŽBY, OPRAV A REVIZÍ: 

Description / Popis Period / Perioda 
Charges / Ceny 

(CZK) 

External services, maintenance, repairs and 
revisions / Zajištění externího servisu, údržby, 

oprav a revizí.   

per unit / za 
jednotku 

náklady / costs 

 + 10 % margin 
GSES (max. 
25.000,- Kč) 

 + 10 % marže GSES 
(max. 25.000,- Kč) 

 

 

This price list Ground Support Equipment (GSE) technical services, maintenance, repair and 
related services provided by GSE Services a.s. (GSE) for customers. 

Tento ceník je určen pro oceňování technických služeb, údržby, oprav a souvisejících 
činností pozemního zařízení, prováděných pracovníky GSE Services a.s. (GSE) zákazníkům. 

Other prices than for the services mentioned in this document will be agreed ad hoc. 
Ostatní ceny neuvedené v tomto ceníku budou stanoveny ad hoc. 

All prices in this price list are net prices excluding VAT. 
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH. 

The price list is subject of updating. The validity of the current price list ends by issuing 
new one. 
Ceník podléhá změnám. Vydáním nového ceníku končí platnost stávajícího. 

The Czech National Bank daily currency exchange rates are applicable for calculations. 
K výpočtům jsou užívány denní kurzy ČNB. 
 

Approved by: ____________________________ 

Schvaluje: Ing. Josef Machek,  

President  of the Board of Directors / Předseda představenstva 

 

Approved by: ____________________________ 

Schvaluje: Lubor Kulhavý, Managing Director,  

Member of the Board of Directors / Člen představenstva 


